
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

1 

ANO IV • EDIÇÃO N° 301 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2024 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1 

PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 1 

EXTRATO DE CONTRATO ............................................... 1 

 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 
PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
15/2024 
 
“PORTARIA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
15/2024, DE 10 DE ABRIL DE 2024 para a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
DESTINADO A REVISÃO DE 55.327 KM DO VEÍCULO 
SPRINTER VAN PLACA SDN0A15 LOTADO NO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO 
TOCANTINS - TO, PARA O TRANSPORTE DE 
PACIENTES EM TRATAMENTO FORA DO MUNICÍPIO 
(TFD.” 
CONSIDERANDO – que se faz necessário 
contratação de empresa para prestação do objeto 
relativo ao TERMO DE REFERÊNCIA do PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 587/2024; 
CONSIDERANDO o PARECER TÉCNICO, que com base 
no art. 74, inciso I, da Lei Federal 14.133/21; 
O GESTOR MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS – TO, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
contido no inciso I do art. 74 da Lei Federal 14.133 
de 01 de abril de 2021. 
 

Art. 74. É inexigível a licitação quando inviável 
a competição, em especial nos casos de: 
 

1 - Aquisição de materiais, de equipamentos 
ou de gêneros ou Contratação de serviços que 
só possam ser fornecidos por produtor, 
empresa OU REPRESENTANTE COMERCIAL 
EXCLUSIVOS 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - EM VISTAS DAS JUSTIFICATIVAS E 
FUNDAMENTAÇÕES CONSTANTES NOS AUTOS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 587/2024, e, nos 
termos do artigo 74, I da Lei Federal 14.133/21, 
AUTORIZAR a PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO 
DE PEÇAS DESTINADO A REVISÃO DE 55.327 KM DO 
VEÍCULO SPRINTER VAN PLACA SDN0A15 LOTADO 
NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES EM TRATAMENTO 
FORA DO MUNICÍPIO (TFD”, com a empresa: TECAR 
DIESEL CAMINHOES E ONIBUS LTDA sob o CNPJ: 
28.567.438/0002-56. 
 
REGISTE-SE,  

PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

Marianópolis do Tocantins-TO 10 de abril de 2024 
 

Mayara Coelho Da Silva  
Fundo Mun. Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS  
CNPJ: 12.278.609/0001-06 

Ano IV, Lei Nº 
468/2021 de 26 de 
novembro de 2021. 

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 10 de abril de 2024. 
EDIÇÃO Nº  301 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO  

                                                                            
                                                                              

                                                                         
                                                                    

2 

ANO IV • EDIÇÃO N° 301 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,  
QUARTA-FEIRA, 10 DE ABRIL DE 2024 

CONTRATADA: TECAR DIESEL CAMINHOES E 
ONIBUS LTDA 
CNPJ: 28.567.438/0002-56 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 15/2024 
CONTRATO Nº: 11/2024 de 10 de abril de 2024. 
VIGÊNCIA: 10 de abril, findando-se em 15/05/2024. 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE 
PEÇAS DESTINADO A REVISÃO DE 55.327 KM DO 
VEÍCULO SPRINTER VAN PLACA SDN0A15 LOTADO 
NO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO, PARA O 
TRANSPORTE DE PACIENTES EM TRATAMENTO 
FORA DO MUNICÍPIO (TFD). 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.933,57 (Três mil novecentos e 
trinta e três reais e cinquenta e sete centavos) 
 
Marianópolis -TO, 10 de abril de 2024.  
 

Mayara Coelho Da Silva  
Secretária Municipal de saúde 

 


		2024-04-10T17:32:08-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138
	Eu sou o autor deste documento




